
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Джулинская средняя общеобразовательная школа им.М.М.Магомедова»  

Табасаранского района РД 

      368654, Республика Дагестан, Табасаранский район, с. Джули                               ИНН 0530007629 ОГРН  1020501623515                            

 

Выписка из приказа №16  

по МКОУ «Джулинская СОШ им.М.М.Магомедова» от  04.04.2020г. 

«О продлении каникул учащихся и дальнейшем переходе 

на дистанционное обучение» 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 

года № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)", ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить каникулы с 04.04. по 30.04.2020 года (включительно). 

2. Организовать реализацию образовательных программ с использованием 

дистанционных технологий с 06.04. по30.04.2020 года. 

3. Установить для работников школы нерабочие дни с сохранением заработной 

платы с 

30.03. по 30.04.2020 года, за исключением отдельных категорий работников, которые 

осуществляют работу в выходные и праздничные дни, в соответствии с графиком работы 

и 

обеспечивают бесперебойное жизнеобеспечение учреждения (сторожа, уборщицы 

служебных помещений, гардеробщица). 

4. Классным руководителям 1-11-х классов: 

- довести информацию до учащихся и их родителей (законных представителей) учащихся 

через телефонную связь, социальные сети, мессенджеры (viber, whatsApp, учебных 

платформ РЭШ, Учи.ру и т.д.) о  продлении каникул и дальнейшем дистанционном 

обучении, а так же необходимости минимизировать контакты с другими детьми, создать 

максимально комфортные условия пребывания ребенка при строгом соблюдении 

санитарных правил, предусмотренных для 

ситуации пандемии; 

- держать связь с учащимися и родителями (законными представителями) для 

оперативного 

сообщения информации. 

5. Учителям-предметникам скорректировать календарно-тематическое 

планирование с 

06.04. по 30.04.2020 года. 

6. Гаджимагомедову Г.Ю., зам.дир.по УВР скорректировать расписание уроков - 

начало учебной четверти с 06.04.2020 года. 

7. Заместителям директора по Гаджимагомедову Г.Ю., Абдулкеримову А.М., а так 

же классным руководителям и учителям – предметникам  осуществлять контроль за 

реализацией образовательного процесса в форме дистанционного обучения. 

8. Абдулкеримову А.М., ответственному по ИКТ и  администратору школьного 

сайта, разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в системе Интернет. 

9. Довести настоящий приказ до всех работников школы. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа остается за директором школы. 

 

Директор 

МКОУ «Джулинская СОШ им.М.М.Магомедова»                 Р.К.Умаров 

С приказом ознакомлены:                                                     Гаджимагомедов Г.Ю 

                                                                                                 Абдулкеримов А.М. 


